
Comune di Striano

Provincia di Napoli

SETTORE LAVORI PUBBLICI

DETERMINAZIONE RCG N° 535/2025 DEL 01/08/2025

N° DetSet 243/2025 del 31/07/2025

Responsabile Settore: VITTORIO CELENTANO

Istruttore proponente: EMANUELE CASTALDO

OGGETTO: Accordo Quadro (art. 59 D.lgs. 36/2023) – Fornitura di articoli di 
ferramenta per il servizio di manutenzione del verde pubblico e Cimitero 
comunale per anni due – 2° Contratto applicativo - IMPEGNO DI SPESA- 
Agribiofer Carbone S.A.S. 

CIG: B32A1F7EE3

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’
Il Sottoscritto  ______________________________________________________________
in qualità di ________________________________________________________________
attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale N° RCG 535/2025, 
composta da n°………. fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Striano, ____________________
Firma e Timbro dell’Ufficio

__________________________________
N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

N° PAP-00862-2025

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 04/08/2025 al 19/08/2025

L'incaricato della pubblicazione
GUGLIELMO FRIZZI



2RCG N° 00535/2025 del 01/08/2025

Accordo Quadro (art.  59 D.lgs.  36/2023)  –  Fornitura di  articoli  di  ferramenta per  il  servizio di
manutenzione del verde pubblico e Cimitero comunale per anni due  – 2° Contratto applicativo -
IMPEGNO DI SPESA- Agribiofer Carbone S.A.S. - CIG: B32A1F7EE3

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO URBANISTICA E LAVORI PUBBLICI
RICHIAMATO il decreto sindacale n. 15 del 07/04/2025, di nomina dello scrivente quale titolare della
posizione  organizzativa  ad  interim relativa  al  Servizio  LL.PP.  con  attribuzione  dei  relativi  compiti
gestionali nelle materie di competenza, ai sensi e per gli effetti delle vigenti disposizioni normative e
regolamentari;

RICHIAMATA la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  34  del  28  marzo  2025 con  la  quale  si  è
proceduto all’approvazione del Piano integrato di attività e organizzazione (PIAO) 2025-2027, nel quale
sono confluiti il Piano della Performance ed il Piano degli obiettivi;

DATO ATTO  che con la sottoscrizione della presente determina, lo scrivente Responsabile dichiara
espressamente che non sussiste, nel caso di specie, obbligo di astensione, non ricorrendo alcuna ipotesi
di conflitto d’interessi,  ai  sensi della normativa vigente in materia ed ai sensi del Piano triennale di
Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza di questo Ente, confluito nel Piano Integrato di attività
ed organizzazione (PIAO) e approvato con delibera di Giunta Comunale n. 34 del 28/03/2025;

RICHIAMATA la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.10 del  24  gennaio 2025 con  la  quale  si  è
proceduto all’approvazione del Piano Esecutivo di Gestione per il periodo 2025-2027;

DATO ATTO  che con deliberazione di  C.C. n.  40 del  30.12.2024 è  stato approvato il  Bilancio di
previsione per le annualità 2025-2027;

CONSIDERATO

che  l’Ente  Comunale  ha  stabilito  di  affidare  il  servizio,  ad  idoneo  operatore  economico  in
possesso  dei  requisiti  previsti,  con  le  modalità  previste  dall’art.  59  del  d.lgs  n.  36/2023  e
successive modifiche ed integrazioni (Accordo Quadro) per anni due;

che con la  R.D.O. n. 4652214 è stata effettuata la trattativa diretta con la società  AGRIBIOFER
CARBONE S.A.S., con sede legale in Striano alla via Palma n. 293 – 80040 (NA), per l’affidamento
del servizio di fornitura del materiale;

che  con  Determina  Dirigenziale  N°  333/2024  del  25/09/2024  -  RCG  N°  675/2024 del
25/09/2024 a seguito della procedura sopra menzionata, è stato affidato il servizio di “Fornitura
di articoli di ferramenta per il servizio di manutenzione del verde pubblico e Cimitero comunale per
anni  due”  attraverso  l’Accordo  Quadro  con  un  solo  operatore  economico  (art.  59  D.lgs.
36/2023), alla ditta AGRIBIOFER CARBONE S.A.S., con sede legale in Striano alla via Palma n. 293
– 80040 (NA);

DATO ATTO
- che è stato acquisito ai sensi dell'art. 3 Legge n. 136/2010 e s.m.i., ai fini della tracciabilità dei
flussi finanziari il Codice Identificativo di Gara (CIG) assegnato dall'Autorità di Vigilanza sui
contratti pubblici di lavori, servizi e forniture, avente n. B32A1F7EE3;

-  che  per  mero  errore  materiale  nel  frontespizio  e  nel  titolo  del  testo  della  Determina  di
Affidamento N° 333/2024 del 25/09/2024 - RCG N° 675/2024 del 25/09/2024 veniva riportato
il CIG n. B28CEC64E3, identificativo associato ad un’altra gara;

-  che in  data  26/09/2024 è stato Stipulato con l’affidatario il  relativo  documento di  stipula

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



3RCG N° 00535/2025 del 01/08/2025

attraverso il sistema telematico degli acquisti in rete della Pubblica Amministrazione;

VISTO che risulta necessario provvedere all’esecuzione di interventi di manutenzione ordinaria
del Cimitero di proprietà Comunale, da effettuare con l’ausilio dei dipendenti comunali addetti
alla manutenzione.

CONSIDERATO
che  questo  ufficio,  ai  sensi  dell’art.  4  dell’Accordo  quadro,  ha  provveduto,  a  redigere  il
Contratto applicativo n. 2, per la fornitura del materiale idraulico ed elettrico necessario ai
piccoli interventi di manutenzione peresso il Cimitero comunale.

che il suddetto contratto applicativo è stato inviato alla società AGRIBIOFER CARBONE S.A.S.,
con allegato Ordine di servizio n. 1/2025, attraverso il portale telematico degli acquisti in rete
della  Pubblica  Amministrazione,  e  che  la  ditta  attraverso  lo  stesso  mezzo  ha  restituito
debitamente sottoscritto ed accettato, per la esecuzione delle forniture per importo di € 3.900,00
oltre iva come per legge. 

VERIFICATA la disponibilità economica sul seguente capitolo del bilancio comunale:

- capitolo 3120 missione 03.01.2 - 2025

VERIFICATA 

la regolarità contributiva della ditta attraverso il  D.U.R.C. prot. n. INAIL_49766028  valido
fino al 28/10/2025, e che la stessa risulta regolarmente iscritta alla C.C.I.A.A. di Napoli e che ai
sensi  della  normativa  vigente  in  materia,  nel  Registro  delle  Imprese  non  risultano  iscritte
procedure concorsuali in corso o pregresse;

VISTI
la L. 241/1990 e s.m.i.
la L. 136/2010;

il D.lgs. 118/2011 e s.m.i.;

il D.lgs. n. 267/2000;

il D.lgs. n. 36/2023 e s.m.i.;

lo Statuto Comunale;

il Regolamento di contabilità dell’Ente;

Per quanto esposto in premessa e che qui si intende integralmente riportato;

D E T E R M I N A

DI  APPROVARE il Contratto  applicativo  n.  2 e  Ordine  di  Servizio  n.  1/2025 per
l’immediata esecuzione delle forniture necessarie per la manutenzione del Cimitero di proprietà
comunale per la fornitura del materiale elettrico ed idraulico relativo al contratto applicativo n.1
alla ditta AGRIBIOFER CARBONE S.A.S. aggiudicataria dell’Accordo Quadro per la “Fornitura
di articoli di ferramenta per il servizio di manutenzione del verde pubblico e Cimitero comunale per
anni due”, per un importo totale di € 5.000,00 (di cui € 3.900,00 per le forniture ed € 1.100,00
per iva al 22%);

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



4RCG N° 00535/2025 del 01/08/2025

DI IMPEGNARE la somma di € 5.000,00 a favore della ditta AGRIBIOFER CARBONE S.A.S.,
sul capitolo 3120 missione 03.01.2 del bilancio comunale corrente;

DI DARE ATTO che sono stati individuati quale Responsabile unico del procedimento (RUP),
l’architetto Vittorio Celentano, dirigente del Servizio Tecnico Lavori Pubblici del Comune di
Striano; 

DI DARE ATTO 

- che l’affidatario, ai sensi dell’art.3 della L.136/2010 si assumerà, a pena di nullità del
contratto,  gli  obblighi  di  tracciabilità  dei  flussi  finanziari  impegnandosi  alla
comunicazione  del  conto  corrente  dedicato  ad  appalti/commesse  pubbliche  di  cui  al
comma 7 del citato articolo;

- che ai sensi dell’art. 20 del D.lgs. 36/2023, che tutti gli atti relativi alla procedura in
oggetto saranno pubblicati e aggiornati sul profilo del committente, in “Amministrazione
trasparente”  sezione  “Provvedimenti  dei  Dirigenti”  e  “Bandi  e  Contratti”  con
l’applicazione delle disposizioni di cui al decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33;

DI ATTESTARE la regolarità tecnica della presente determinazione, ai sensi dell’art. 147 bis.
Del  Testo  Unico  delle  leggi  sull’ordinamento  degli  Enti  Locali,  approvato  con  D.Lgs.
18/08/2000 n. 267 e ss.mm.ii.;

DI  TRASMETTERE la  presente  determinazione  all’Ufficio  di  Segreteria  e  all’Ufficio
Ragioneria, per gli adempimenti consequenziali di competenza. 

Il Responsabile del Servizio Tecnico Urbanistica e LL.PP. 
Arch. Vittorio Celentano

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



5RCG N° 00535/2025 del 01/08/2025

Comune di Striano – Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 243/2025 del 31/07/2025, avente oggetto: 

Accordo Quadro (art. 59 D.lgs. 36/2023) – Fornitura di articoli di ferramenta per il servizio di manutenzione del 

verde pubblico e Cimitero comunale per anni due – 2° Contratto applicativo - IMPEGNO DI SPESA- Agribiofer 

Carbone S.A.S.

Dettaglio movimenti contabili

Creditore Causale Importo M P T
Mac

ro
Cap Art Tipo N. Pr

Anno

Pr
N° Anno

AGRIBIOFER 
CARBONE 
S.A.S.LUIGI E 
PIETRO

Fornitura materiali 
elettrici ed idraulici 
per manutenzione 
Cimitero

€ 5.000,00 03 01 2 3120 836 2025

Totale Importo:      € 5.000,00

Parere Impegno: sulla presente determinazione si attesta ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, e dell’art. 153, comma 5, del 
D.Lsg 267/2000, la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è 

rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne


		2025-08-04T10:30:57+0200
	GUGLIELMO FRIZZI


		2025-07-31T18:55:12+0200
	VITTORIO CELENTANO


		2025-08-01T10:16:24+0200
	ANGELA DE ROSA




